Postęp działań zakładów dobroczynnych (mówi p. J. W.) Królestwa od 1 Stycznia r. 1843, aż do 1. Stycznia r. 1870, mianowicie od czasu ustanowienia w r. 1842 Rady Głównej Opiekuńczej Zakładów dobroczynnych Królestwa, do czasu jej zwnięcia, które z dniem 1 (13) Października r. 1870 nastąpiło, daje się zestawić w cyfrach następujących:

| | w r. 1843 | w r. 1865 | w r. 1869 |
|--|-----------|-----------|--------------|
| 1. Szpitali było | 43 | 70 | 75 |
| 2. Domów przytulku i głównych domów schronienia starców i kalek | 4 | 16 | 24 |
| 3.

Komisjach wojewódzkich (postanowienie ks. namiestnika królewskiego z d. 2. Grudnia 1817 r.); zaś od roku 1832, przy téjże komisji Rada główna opiekuńcza Instytutów Dobroczynnych, tudzież Rady szczególne opiekuńcze przy każdym instytucie (postanowienie Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 16 (28) Sierpnia r. 1832). Następnie taż Rada Główna przez ukaz z dnia 18 Lutego (2 Marca) r. 1842 została zreformowaną na Radę Główną Opiekuńczą zakładów dobroczynnych, i jednocześnie nadana szczegółowa Ustawa dla szpitali cywilnych w Królestwie Polskiem. Ustawa ta do dziś dnia w głównych zasadach (co do całego wewnętrznego zarządu i rachunkowości) obowiązywać nie przestaje, pomimo ustanowienia ukazem z dnia 19.